
ROMÂNIA                                              
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                           
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

HOTĂRÂRE
privind aprobarea dezmembrării în 2 loturi a imobilului cu număr cadastral 29806, 

aflat în domeniul public al jude ului Călăra i (fosta Cazarmă 346)ț ș

           Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa extraordinară din 01.10.2018,
           Având în vedere:

     - raportul Direcţiei Economice, înregistrat sub nr. 16586 din 26.09.2018;
     -  raportul  Comisiei  de  Studii,  Prognoze  Economico  -  Sociale,  Buget  -  Finanţe  şi

Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului;
     - prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 117 din 28.06.2018 privind

aprobarea asocierii Judeţului Călăraşi cu Funda ia SERA Romania i cu Direcţia Generală deț ș
Asistenţă  Socială  şi  Protecţia  Copilului  Călăraşi  pentru  realizarea  obiectivului  de  investi iiț
“Centrul de recuperare pentru copilul cu dizabilităţi Călăra i”;ș

     -  prevederile art.  6 alin. (6) lit.  c) teza I din Legea nr. 50/1991 privind autorizarea
lucrărilor de construcţii, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
             - prevederile art. 23 pct. A lit. g) Legea cadastrului şi a publicităţii imobiliare nr. 7/1996,
republicată, cu modificările şi completările ulterioare;         

       - prevederile art. 879 alin. (2) şi art. 880 alin. (1) din Codul Civil, adoptat prin Legea nr.
287/2009, republicat, cu modificările şi completările ulterioare;         

       - prevederile art. 10, art. 91 alin. (1) lit. f) din Legea administraţiei publice locale nr.
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
            În temeiul dispoziţiilor art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr.
215/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

      Art. 1. – Se aprobă dezmembrarea în 2 loturi a imobilului cu nr. cadastral 29806, înscris
în Cartea funciară nr. 29806 a UAT Călăra i (fosta Cazarmă 346), aflat în domeniul public alș
jude ului Călăra i, situat în str. Prelungirea Independen ei, nr. 5A, municipiul Călăra i, judeţulț ș ț ș
Călăraşi, prezentat în Anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre, după cum urmează: 
               a) Lot 1: suprafa a de 2000 m.p.;ț
               b) Lot 2: suprafa a de 19899 m.p..ț

      Art. 2. – Pre edintele Consiliului Jude ean Călăra i va desemna, prin Dispozi ie, oș ț ș ț
persoană care să semneze toate documentele necesare întocmite la un Birou Notarial Public în
vederea dezmembrării.

      Art. 3. – Direc ia de Urbanism iț ș  Direc ia Economică ț vor duce la îndeplinire prevederile
prezentei hotărâri.
              Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica
prezenta hotărâre celor interesaţi.

   PREŞEDINTE,                                                                          
 ec. Vasile ILIUŢĂ                  CONTRASEMNEAZĂ,               
                                                                                                       SECRETARUL JUDEŢULUI,
                                                                                                                     Emil MU ATȘ

Nr.  209                                                                                             
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  01.10.2018 

Întocmit, redactat,
DIRECTOR EXECUTIV, 
ec. Paraschiva MUREŞANU


	HOTĂRÂRE

